
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №20"  

 г.Черногорска  

  

П Р И К А З  

  

  

 от « 30» августа  2023 г.                  № 63/6  

  

О назначении ответственных за организацию  обработки персональных данных  

  

        С целью организации обработки персональных данных  в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20»  в соответствии с пунктом 1 части1 статьи 18.1 и части 

1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (с 

изменениями и дополнениями) , «Требований к защите персональных данных при их 

обработке  в  информационных  системах  персональных  данных», 

 утвержденных постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных данных:  

Параднюю Ю.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;  

Макарчук С.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;  

Яковлеву Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;  

Колодезную Е.А., заместителя директора по воспитательной работе;  

Хадзиеву Н.Г., учителя информатики  

2. Парадней Ю.Г., Макарчук С.М., Яковлевой Т.В., заместителям директора по 

учебно-воспитательной работе, Колодезной Е.А. заместителю директора по 

воспитательной работе:   

-контролировать соблюдение в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» 

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите 

персональных данных;  

-разъяснять работникам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» 

положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;  

-организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных и их представителей;  

-обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных 

носителях.  

3. Хадзиевой Н.Г., учителю информатики:  

 -организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных и их представителей в информационных системах персональных 

данных;  

-консультировать работников МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20» о 

порядке работы в информационных системах персональных данных.  



  

 Директор МБОУ СОШ № 20                    Е.В. Салангина  


		2025-03-17T01:18:35+0700
	Салангина Елена Викторовна




